



نیکوکار گرمای باسکن این بارکد از طریق گوشی تلفن همراه به آسانی می‌توانید کمکهای خود را به محرومین استان برسانید

اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی

## سر کنسول قزاقستان در استان گلستان در سفر به خراسان شمالی:

# خواهر خواندگی شهر های میان دو کشور موجب توسعه و تقویت ارتباطات می شود

۲

### اخبار

رئیس اتاق بازرگانی استان خبر داد:

## احتمال لغو برگزاری نوروز گاه مشترک ایران و قزاقستان در خراسان شمالی

## یک مسئول: ارقام اساسی شب عید در خراسان شمالی تامین شد

### ورزش

## مدال برنز رقابت های میچ اندازی کشور بر گردن میثم گلی

### اقتصاد

استاندار خراسان شمالی:

## ظرفیت های زیادی برای مراودات اقتصادی با افغانستان داریم



نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی:

# خصوصی سازی و خروج دولت از خودرو سازی باعث رونق این صنعت می شود

۴

### میز خبر

#### حسین شریعتمداری خطاب به امیر عبداللهیان: چرا سکوت کرده اید؟ راستش را بگویند در وین چه خبر است؟!

حسین شریعتمداری در کیهان نوشت: سخن از انجام توافق در میان است، ولی متأسفانه از سوی تیم مذاکره کننده کشورمان اطلاعات چندانی از چند و چون مذاکرات و آنچه داده ایم و آنچه گرفته ایم، منتشر نمی شود تا آنجا که جای خالی ما در تبیین واقعیات، دست حریف را برای تحریف باز گذاشته و حتی در کمال وقاحت، ایران اسلامی را « طرف سنگانداز!» و عامل به درازا کشیدن مذاکرات معرفی می کند! اگر آنگونه که چسته و گریخته اعلام شده، مذاکرات وین به نتیجه رسیده و توافق نهایی به دست آمده است، اصلی ترین امتیازاتی که در این توافق رد و بدل شده و داده ایم و گرفته ایم چیست؟

#### منصرف سیگار در ایران زنده نشده است؟

دکتر زهرا حساسی دکترای تخصصی پزشکی و پزشک مشاور در جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، سیگار زنده نشده است اما در سال های اخیر شاهد بیشتر شدن گرایش زنان به مصرف دخانیات، هم سیگار و هم قلیان، هستیم. این هم تحت تاثیر تبلیغات است؛ اینکه سیگار سبک یا کم خطر وجود دارد. روز به روز که مضرات سیگار بیشتر مشخص می شود، یک عده ترک می کنند و عده ای هم بر اثر عوارض مصرف آن جانشان را از دست می دهند. مسلماً شرکت های دخانی باید جایگزینی برای آنها در بازار مصرف پیدا کنند. یکی از گروه هایی که روی آنها خیلی کار می شود، خانم ها هستند و دیگری نوجوان ها. متأسفانه در سال های اخیر هم سن مصرف دخانیات پایین آمده و به حدود ۱۲، ۱۳ سال رسیده و هم گرایش خانم ها به آن بیشتر شده است. ۱۰، ۱۵ سال پیش به راحتی نمی دیدیم خانمی در خیابان یا پشت فرمان خودرو سیگار بکشد، چون این کار قبیح داشت، اما الان قبیح آن کم شده است. همشهری آنلاین

#### آنجلینا جولی: هیچ فرقی بین اورگان سوروی و اوکراین نیست

آنجلینا جولی که قبلاً با بحران افغانستان به اینستاگرام پیوسته بود، در پستی نوشت: یک میلیون نپانده تا الان از اوکراین گریخته اند. اما قبل از اینکه حتی یک مهاجر از مرز اوکراین عبور کند، بیشتر از ۸۲ میلیون نفر مجبور به ترک خانه هایشان شده اند. رکورد جدیدی از میزان پناهندگان جنگی؛ از جمله این افراد می توان به شش میلیون سوروی (بزرگترین جمعیت پناهنده جهان) اشاره کرد که بیش از یک دهه است که آواره شده اند. بیش از یک میلیون روهینگایی از میانمار هم به همین وضعیت دچار شده اند. جولی اشاره کرد این ۴۸ میلیون شامل افرادی از یمن، سومالی، افغانستان، اتیوپی و مکان های دیگر هستند. جولی در پایان این پست نوشته: تمام پناهندگان و افراد آواره لیاقت دارند که برخورد درباری با آنها بشود و حقوق یکسانی داشته باشند. زولی دلی، بازیگر فرانسوی آثاری مانند «پیش از طلوع»، «پیش از غروب» هم در پستی عکسی از جنگ زدگان سوریه و اوکراین در کنار هم منتشر کرده و گفته: کشورهایی مثل سوریه و یا هر کشور دیگری که زیر یوغ ستمگرانی از جمله غربی ها هستند را فراموش نکنید.

#### تعرفه قیرها در بهشت زهرا اعلام شد/طبقه ۲۵ میلیون تومان

معاون سازمان بهشت زهرا: امسال در قطعات جدید که قیرها به صورت سه طبقه واگذار می شود، طبقه پایین رایگان است و از بازماندگان پول گرفته نمی شود، تنها هزینه خدمات

حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان محاسبه و دریافت می شود. امسال قیمت ۲ طبقه بالا، طبقه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در مجموع پنج میلیون تومان است و این کف قیمت قیرهای بهشت زهراست. ناحیه ۲ بهشت زهرا - سلام الله علیه - که از قطعه ۲۰۰ تا ۲۵۸ است، طبقه ۱۴ میلیون و یکصد هزار تومان که مجموع سه طبقه رقمی معادل ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان می شود. ناحیه یک که از قطعه یک تا ۱۱۲ است، طبقه ای ۲۵ میلیون تومان و در صورت واگذاری قیر سه طبقه واگذار ۷۵ میلیون تومان محاسبه می شود که این کف و سقف قیمت قیر در سازمان بهشت زهراست.

#### شن اصلی توافقی احتمالی آماده شده است

عمومی، عضو کمیسیون امنیت ملی؛ با وجود اینکه متن اصلی توافقنامه احتمالی آماده شده اما سر یکی دو موضوع هنوز اختلاف نظر وجود دارد و تا زمانی که این موضوعات حل نشود ایران آمادگی برای امضای هیچ توافقنامه ای نخواهد داشت. مبنای اول این است که آمریکایی ها چه اقداماتی را باید انجام دهند تا مجدداً بتوانند در جایگاه سابق خود به عنوان عضو برجام مطرح باشند. امروز نگرانی نسبت به اجرای تعهدات آمریکا یک نگرانی فراتر از ایران است و در همین راستا نیز خواسته ایران برای گرفتن تضمین مطالبه ای منطقی است.

#### سهمیه نوروزی بنزین منتهی شد

سالاری، معاون وزیر نفت: در دولت هیچ جلسه ای برای تصمیم گیری درباره واریز سهمیه بنزین نوروزی تشکیل نشده و دستور می دهیم که با داده نشده است. پیش از این رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفته بود احتمالاً دولت برای تصمیم گیری درباره واریز سهمیه بنزین نوروزی، منتظر ابلاغیه ستاد ملی مقابله با کروناست که مشخص شود آیا امسال مجوز سفر نوروزی صادر می شود یا نه؟ حالا یک هفته از دستور ستاد ملی مقابله با کرونا گذشته و خبری از واریز سهمیه بنزین نوروزی نیست. تجارت نیوز

#### طالبان: نوروز رسم مجوسی است و ما آن را قبول نداریم

سخنگوی وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان می گوید که نوروز رسم مجوسی است و حکومت این گروه آن را قبول ندارند. مولوی محمد صادق عاظمی مهاجر در گفت و گو با یک رسانه خصوصی گفته است: ما در اسلام فقط دو عید داریم: عید خرد و عید کلان. عید دیگری به نام نوروز در اسلام نیست. اشفتنا

#### واکنش محمود صادقی به اظهارات لاوروف: رسماً گروگان

#### روسیه تشدید

محمود صادقی در توئیتر با اشاره به صحبت های لاوروف نوشت: رسماً گروگان روسیه شدیم.

#### واکنش درایتی به دیدارهای روحانی با برخی شخصیت های اصلاح طلب

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: آقای خاتمی به دنبال این است که با استفاده از راهنمایی ها و نفوذ اجتماعی رهبری جریان اصلاحات را از «فرد» به «جمع» منتقل کند. مصطفی درایتی فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با ایلنا، درباره وضعیت امروز اصلاح طلبان و آینده آنها گفت: طبیعتاً اگر اصلاحات بخواهد در گذشته بماند، ممکن است این ماندگاری با مشکل روبه رو شود. اما اگر رویکرد و گفتن خود را با وضعیت فعلی و شرایطی که برای آینده احتمالی هماهنگ کرده، تغییر دهد و سعی بر همدلی بیشتری با جامعه داشته باشد، امکان ماندگاری در آینده وجود دارد. حساس ما بر این است که بهترین راه برای

حل و فصل مسائل و مشکلات کشور اصلاحات است. خارج شدن از آن انقلاب مجدد است. وی افزود: ایستایی در وضعیت موجود امکان پذیر نیست و حرکت رو به جلو بدون یک اصلاحات عمیق ساختاری و مطابق خواست و مطالبات مردم که کشور را با حلقه محدود به طرف آینده بهتر هدایت کنیم، وجود ندارد. درایتی تصریح کرد: جامعه هم همین را می خواهد و فضای جامعه به شکلی است که با همه ناراضی هایی که وجود دارد، به دنبال پیدا راهی است که بدون استفاده از به هم ریختگی کامل جامعه بتواند اصلاحات مدنظر خود و مواعینی که در مسیر مطالباتش است را بر بردارد و روند حاکمیت را با خواسته های خود هماهنگ تر ببیند. وی تصریح کرد: اگر تغییر صورت بگیرد، تنها چیزی که در آینده کشور می تواند دوام پیدا کند، فقط اصلاحات است. اما اگر بخواهیم در گذشته بمانیم و فکر کنیم با همان روش می شود سیاست ورزی کرد، طبیعی است که اگر جامعه اصلاحات را جریانی مثل جریان اصولگرا به سبکی بداند که همه راه آن دست پیدا کردن به قدرت است، شاید محورت اصلاحات از دست برود و از جامعه عقب بماند. آن وقت خطراتی که پیش می آید، دیگر قابل پیش بینی نیست.

#### پیش از ۹۹ درصد سواحل در اختیار دستگاه های دولتی، آزاد

#### شدند.

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به روند آزادسازی سواحل گفت: تقریباً ۹۹٫۵ درصد از سواحلی که در اختیار دستگاه های دولتی بودند، آزاد شدند. سید صولت مرتضوی در حاشیه آیین کشت نهال در خرمشهر که امروز (۱۵ اسفندماه) در جریان اولین روز سفر وی به خوزستان انجام شد، با اشاره به روند آزادسازی سواحل اظهار کرد: تقریباً ۹۹٫۵ درصد از سواحل که در اختیار دستگاه های دولتی بودند، آزاد شدند. وی افزود: در گام دوم، آزادسازی بخشی از سواحل و حریم رودخانه ها که در اختیار بخش خصوصی است و به نوعی سواحل را تصرف کرده اند، به تدریج و با همکاری استانداران استان های ساحلی و دستگاه های نظارتی و قضایی در حال انجام است.

#### نماینده مجلس: استیضاح وزیر نفت را پس از بررسی بوجه

#### ثبت خواهیم کرد

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: در خواست استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بوجه ثبت خواهیم کرد. مالک شریعتی نایس نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی به صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: برای حل مشکلات اقتصادی به مجموعه دولت اعتماد داریم و فرصت کافی هم می دهیم؛ اما خلاف گویی و فریبکاری و خط گرفتن از بابتان وضع موجود خط قرمز ماست. استیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی بوجه ثبت خواهیم کرد؛ ان شاء الله.

#### چرا مردم نگران بی بندوباری و بی قانونی در فضای مجازی نیستند؟

فلاچی با تاکید بر این نکته که چرا مردم نگران بی بند و باری و بی قانونی در فضای مجازی نیستند، اظهار کرد: مردم همین الان باید بیشتر نگران هرج و مرج در فضای مجازی باشند. در حال حاضر بی بندوباری در فضای مجازی موجب قاچاق انسان، فروش سلاح و مواد مخدر، فروپاشی خانواده ها و ... شده است؛ جالب است مردم نگران این موارد نیستند؟ نماینده مردم همدان در مجلس یازدهم در ادامه افزود: همین الان همه مواردی که

عنوان کردم اتفاق می افتد! ما می گوئیم باید یک قانونی باشد که در فضای مجازی هر کسی هر کاری دوست داشت انجام ندهد. **لهیان: تیم مذاکره کننده باید تضمین محکم از آمریکا بگیرد** عضو ششوی مرکزی جمعیت رهپویان گفت: تیم مذاکره کننده باید تا کسب نتیجه مطلوب و رسیدن به هدف نهایی که برداشتن کامل تحریم ها و گرفتن تضمین محکم از طرف آمریکاست بر خواسته خود پافشاری کند. هره لهیان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره مذاکرات وین و پذیرش خطوط قرمز ایران گفت: مجلس شورای اسلامی تاکید جدی بر قانون راهبردی لغو تحریم ها و مفاد آن دارد، تاکید مجلس بر این است که خطوط قرمز حتماً لحاظ شود که البته در شرایط حاضر هنوز آنچه به عنوان خطوط قرمز مدنظر ایران است، کامل دیده نشده است. وی افزود: در این مذاکرات باید بررسی کنیم چه منافع اقتصادی نصب ملت ایران خواهد شد، در ارتباط با لغو تحریم ها که حقوق اساسی ملت ایران را زیر پا گذاشته است، چه امتیازاتی خواهیم گرفت و از آن طرف چه دستاوردهایی را از دست خواهیم داد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: صنعت هسته ای که صنعت پیشران برای آینده کشور است، باید حفظ شود و تعطیلی تحقیق و توسعه در صنعت هسته ای مورد پذیرش و قبول ملت و نمایندگان نیست.

#### ولایتوف: سفر «گروسی» به ایران موفقیت آمیز بوده است

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین، سفر مدیرکل آژانس اتمی به ایران را موفقیت آمیز توصیف کرد. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین روز سفر وی به خوزستان انجام شد، با اشاره به روند آزادسازی سواحل اظهار کرد: تقریباً ۹۹٫۵ درصد از سواحل که در اختیار دستگاه های دولتی بودند، آزاد شدند. وی افزود: در گام دوم، آزادسازی بخشی از سواحل و حریم رودخانه ها که در اختیار بخش خصوصی است و به نوعی سواحل را تصرف کرده اند، به تدریج و با همکاری استانداران استان های ساحلی و دستگاه های نظارتی و قضایی در حال انجام است.

#### پیشنهاد رضا نصری به وزیر خارجه: به وین بروید و...

یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل پیشنهاد کرد که وزیر امور خارجه به وین برود و هم با هیات آمریکایی نشست دوجانبه برگزار و هم با هیات روسی ملاقات کند. رضا نصری در یک رشته توئیتر در حساب توئیتری خود نوشت: جناب دکتر امیرعبدالهیان، به وین تشریف ببرید و هم با هیات آمریکایی نشست دوجانبه برگزار و هم با هیات روسی ملاقات کنید. به جهان این سیگنال را بدهید که سیاست خارجی ایران تابع هیچ کشوری نیست، تطبیق پذیر با شرایط روز است و تنها محرک آن منافع ملی ایران است. ایران در شرایطی روی نقشه دیپلماسی جهان نقش خواهد داشت - و از حداکثر ظرفیت برجام و حداکثر پتانسیل نظم جدید بین المللی بهره مند خواهد شد - که نشان دهد و زنده اش را از آن در کفه ترازوی هیچ قدرتی قرار نخواهد داد. تندرهای واشنگتن می خواهند توافق وین را دست بخت روسیه جلوه دهند تا در جو کنونی راحت تر آن را خراب کنند. افکار عمومی ایران نیز به اشتباه توافق وین را محصول کار

مسکو می داند. با ابتکار دیپلماتیک خود این فضا را عوض کنید. مخاطب اظهارات و اقدامات شما استراتژیست های در کمین نشسته در پایتخت های جهان و پشتیبان اصلی شما هم مردم ایران هستند. آن عده ای که در برخی محافل خاص در داخل کشور «ابتکار دیپلماتیک» را صرفاً انداختن یک پا روی پای دیگر در برابر همتای اروپایی شان می دانند - و هنوز درگیر قدم زدن ظریف و کری در خیابان هستند بی آنکه پیام آن را به مخاطب جهانی درک کرده باشند - در هیچ جای این مقاله قرار ندارند. به وین تشریف ببرید و نشان دهید ایران - ولو به صرف اینکه از مهم ترین تأمین کننده های سوخت جهان است - یک قدرت مستقل توازن ساز است. ابتکار دیپلماتیک شما هم گامی در جهت تأمین منافع بلندمدت راهبردی ایران است. هم تندرهای واشنگتن را در فضای کنونی ساکت خواهد کرد و هم به دغدغه مردم در داخل کشور پاسخ خواهد داد.»

#### واکنش سخنگوی دولت درباره ظلمی که به کارگران می شود

سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: رئیس جمهور در جلسه هیات دولت تصریح کرد، پیمانکاری که به کارگر ظلم می کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشد. علی بهادری چهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه هیات دولت با تاکید بر لزوم نظارت مسئولان نسبت به پرداخت حقوق کارگران پیمانکاران طرف قرارداد دولت تصریح کرد: «پیمانکاری که به کارگر ظلم می کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشد.»

#### مرگشایی علی مطهری از ظهور پدیده «کاترین شکدم»

علی مطهری ریشه «ظهور دیده هایی مانند کاترین شکدم در جمهوری اسلامی» را نقد کرد. علی مطهری در توئیتر خود نوشت : ظهور پدیده هایی مانند کاترین شکدم در جمهوری اسلامی ناشی از میل بخشی از حکومت به تملق و چاپلوسی و بت سازی است. جاسوسها از این روزنه مخصوصاً در «انهادهای انقلابی نفوذ می کنند. نفوذ در | این نهادها رخ می دهد نه در منتقدان و مخالفان.

#### سفر مهم هیاتی از عراق به تهران با دستور الکاظمی

وزارت برق عراق اعلام کرد که هیاتی از این کشور به منظور رایزنی درخصوص مساله صادرات گاز و پرداخت بدهی هفته آینده به تهران می آید. به گزارش صوت العراق، احمد موسی، سخنگوی رسمی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت که به دستور مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور هیاتی دولتی متشکل از وزرای برق، دارایی، نفت و مدیرکل بانک تجارت عراق ایجاد شد و این هیات هفته آینده به تهران خواهد رفت و درخصوص امضای توافقات گازی و پرداخت بدهی ها با طرف ایرانی رایزنی خواهد کرد. وی افزود: پس از انجام مذاکرات و پایان این سفر، عراق بخشی از بدهی های خود را به ایران پرداخت خواهد کرد.

#### بیشترین جست و جویهای ایرانیان در گوگل در ۴۸ ساعت گذشته

#### کاترین شکدم؛ ترند این روزهای گوگل در ایران

در بازه زمانی مورد اشاره، مفاهیم و عباراتی چون «قصاص نفس»، «پذیره نویسی چیست؟»، «منطقه پرواز ممنوع»، «خرید سهام استقلال و پرسپولیس»، «کاترین شکدم»، «آیا قیمت خودرو کاهش می یابد؟»، «عیاد شعبانیه» و... از مهم ترین موضوعاتی بود که کاربران ایرانی در اینترنت به دنبال اطلاعاتی در مورد آن ها بودند.

خبر

طبیعت و منابع طبیعی هويت  
شهرستان شیروان است

فرماندار شیروان گفت: طبیعت و منابع طبیعی هويت و شناسنامه شهرستان شیروان است. دولت اسماعیل زاده، ۱۵ اسفندماه، در آیین جشن درختکاری با حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری صحیح از عرصه‌های منابع طبیعی تاکید کرد و افزود: منابع طبیعی به عنوان یکی از سرمایه‌های ارزشمند ملی شناخته می‌شود که باید برای آیندگان حفظ شود. وی اظهار کرد: جنگل و مرتع امانت الهی است و تنها برای امروز نبوده بلکه آیندگان نیز از آن سهم دارند. این مقام مسئول با قدرانی از کار ارزشمند حافظان منابع طبیعی، ادامه داد: همه باید تلاش کنیم تا طبیعت آراسته باشد و از این طریق بتوانیم در سایه آن ادامه حیات دهیم. اسماعیل زاده با بیان اینکه طبیعت حکم هويت و شناسنامه شهرستان را دارد اضافه کرد: توجه به منابع طبیعی در حقیقت توجه به حیات انسان‌ها است. وی با اشاره به اهمیت حفظ آب، خاک و جنگل افزود: باید به بهترین شیوه از تجربه های استادان و کارشناسان منابع طبیعی برای حفظ آب و خاک جنگل استفاده کنیم.

فرماندار شیروان با تاکید بر لزوم نهادینه شدن فرهنگ کاشت درخت و درختکاری در جامعه اضافه کرد: باید همه روزها در طول سال روز درختکاری باشد و فرهنگ‌سازی مناسبی برای مشارکت مردم در حفظ منابع طبیعی انجام شود که این موضوع باید برای مسئولان منابع طبیعی به یک اولویت تبدیل شود.

فعالیت ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی در کشور

سرپرست معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات کتابخانه‌های عمومی کشور از وجود ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی در کشور خبر داد.

سید باقر میرعبدهلی، ۱۵ اسفندماه، در حاشیه آیین تکریم و معارفه مدیر کل کتابخانه‌های عمومی خراسان شمالی که در سالن اجتماعات کتابخانه علامه دهخدا برگزار شد، در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: مجموع کتابخانه‌های کشور ۳۶۰۰ کتابخانه است که از این تعداد ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی است.

وی با بیان اینکه ۷ هزار نیرو در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور مشغول به فعالیت هستند، افزود: ۷۰ درصد کتابدارها در سطح کشور، خانم هستند. سرپرست معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات کتابخانه‌های عمومی کشور با اشاره به اینکه سرانه مطالعه را نمی‌توانیم در قالب آمار بیان کنیم، اضافه کرد: مطالعه روزنامه، فضای مجازی، نشریه و هرآنچه که موجب افزایش دانایی شود، مطالعه محسوب می‌شود که اگر این بخش‌ها تحلیل شود، سرانه مطالعه بسیار تغییر می‌کند.

میرعبدهلی با تاکید براینکه با کمالات در حوزه‌های مختلف، وضعیت سرانه مطالعه ما نسبت به سایر کشورها بد نیست، افزود: در سنت ایرانی و اسلامی تفکر بیش از اینکه در فلسفه خود را نشان دهد، در سنای غزنی، نظامی و... خود را نشان می‌داد و استقبال مردم نیز از حوزه ادبیات بسیار زیاد بود که نباید از این موضوع غافل شویم.

وی با اشاره به اینکه ایرانی‌ها قوم سفاهی هستند، تصریح کرد: برنامه کمکتوب در گذشته اندک بود و نقل آثر به صورت شفاهی انجام می‌شد. سرپرست معاونت برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات کتابخانه‌های عمومی کشور ادامه داد: بخش زیادی از مراجعه‌ها به کتابخانه‌های کشور مربوط به دختران و پسران محصل است که برای مطالعه کتاب‌های درسی خود به کتابخانه مراجعه می‌کنند.

تأثیر ۳۰۰ رصدي خشکسالی بر خشکیدگی جنگل های خراسان شمالی

مدیر اداره جنگلداری و جنگل کاری خراسان شمالی گفت: خشکسالی و کاهش شدید بارندگی موجب شده تا ۲۰ تا ۳۰ درصد از جنگل های استان دچار خشکیدگی شوند.

مهدی قدیمی در گفت و گو با ایسا، اظهار کرد: آبیاری طرح جنگل کاری با کاهش شدید بارندگی در این استان با چالش مواجه شده است.

وی افزود: از سوزی دیگر برای انجام عملیات آبیاری طرح های جنگل کاری نیاز به اختصاص اعتبار داریم که تخصیص اعتبارات در این حوزه کافی نیست. قدیمی ادامه داد: در تلاش هستیم تا آبیاری پروژه های جنگل کاری را به مرحله عقد قرار داد با پیمانکار برسانیم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۶۰۰ هکتار از مساحت پروژه های جنگل کاری انجام شده در استان نیازمند آبیاری است، اظهار کرد: بیشتر این مساحت در شهرستان های راز و جرگلان، مانه و سملقان و گرمه استانین مقام مسئول تصریح کرد: بخش هایی از جنگل که به علت کاهش شدید بارندگی دچار خشکیدگی می شود با اجرای عملیات واکاری دوباره احیاء می شود.وی در ادامه با تصریح بر اینکه در برخی از مناطق جنگلی استان با مشکلات اجتماعی و حفاظتی مواجه هستیم، گفت: یکی از مهمترین این مشکلات موضوع چرای غیرمجاز دام در عرصه های جنگلی است که بیشتر در مناطق کالیمانی و بزداغی مشاهده می شود.مدیر اداره جنگلداری و جنگل کاری خراسان شمالی تصریح کرد: با وجود اینکه در این مناطق قرق‌بان نیز وجود دارد، اما دامداران اقدام به چرای غیرمجاز دام های خود به صورت شبانه می کنند.گفتنی است در خراسان شمالی ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار جنگل وجود دارد که جنگل های این استان در ۲ ناحیه روستایی هیرکانی و ایرانی تورانی قرار دارد.ارسال یکی از گونه های شاخص جنگلی در خراسان شمالی است که این استان به عنوان ذخیره گاه ژنتیکی این گونه گیاهی محسوب می شود.

سرکنسول جمهوری قزاقستان در استان گلستان در سفر به خراسان شمالی گفت: خواهرخواندگی شهرهای میان دو کشور موجب توسعه و تقویت ارتباطات می شود. ایربول احمدف روز یکشنبه در جلسه سرمایه گذاری مشترک که ۱۵ اسفند ماه در اتاق بازرگانی خراسان شمالی برگزار شد، به تفاهم نامه منعقد شده در ارتباط با بحث خواهرخواندگی بجنورد با شهر آلماتی در قزاقستان که هنگام سفر هیات تجاری از بجنورد به آن شهر انجام شد، اشاره کرد و افزود: از انعقاد این تفاهم نامه خوشحال هستیم چراکه موجب توسعه و تقویت ارتباطات میان دو کشور می شود. وی ابراز امیدواری کرد که یکی از خیابان و یا میدان های شهر آلماتی به نام بجنورد

بالمکس انجام شود.احمدف با بیان اینکه آلماتی در گذشته پایتخت قزاقستان بوده است، اظهار کرد: در حال حاضر نیز یکی از مراکز مهم فرهنگی های متنوع آن آشنا شدم. سرکنسول جمهوری قزاقستان در استان گلستان تاکید کرد: بخش کنسولی قزاقستان در شهرهای گرگان و تهران روادید لازم را صادر می کند و سرمایه گذاران ایرانی با داشتن دعوت نامه به راحتی می توانند ویزای ورود به این کشور را دریافت کنند. سعید پورآبادی رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی نیز در ادامه این جلسه گفت: حدود دو ماه گذشته یک هیات تجاری از خراسان شمالی به شهر آلماتی در کشور قزاقستان سفر کرد. وی با اشاره به اینکه این سفر دست آوردهای

سفر دیپلماتیک خود در کشور ایران را از شهر بجنورد آغاز کردم و در بازدید از بخش های مختلف این شهر با ظرفیت های متنوع آن آشنا شدم. سرکنسول جمهوری قزاقستان در استان گلستان تاکید کرد: بخش کنسولی قزاقستان در شهرهای گرگان و تهران روادید لازم را صادر می کند و سرمایه گذاران ایرانی با داشتن دعوت نامه به راحتی می توانند ویزای ورود به این کشور را دریافت کنند. سعید پورآبادی رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی نیز در ادامه این جلسه گفت: حدود دو ماه گذشته یک هیات تجاری از خراسان شمالی به شهر آلماتی در کشور قزاقستان سفر کرد. وی با اشاره به اینکه این سفر دست آوردهای

خواهر خواندگی شهر های میان دو کشور موجب توسعه و تقویت ارتباطات می شود

شود.وی گفت: اولین سفر دیپلماتیک خود در کشور ایران را از شهر بجنورد آغاز کردم و در بازدید از بخش های مختلف این شهر با ظرفیت های متنوع آن آشنا شدم. سرکنسول جمهوری قزاقستان در استان گلستان تاکید کرد: بخش کنسولی قزاقستان در شهرهای گرگان و تهران روادید لازم را صادر می کند و سرمایه گذاران ایرانی با داشتن دعوت نامه به راحتی می توانند ویزای ورود به این کشور را دریافت کنند. سعید پورآبادی رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی نیز در ادامه این جلسه گفت: حدود دو ماه گذشته یک هیات تجاری از خراسان شمالی به شهر آلماتی در کشور قزاقستان سفر کرد. وی با اشاره به اینکه این سفر دست آوردهای

مدیر کل دیوان محاسبات استان خبر داد:

ورود دیوان به پروژه های رها شده



ایسنا/خراسان شمالی مدیرکل دیوان محاسبات خراسان شمالی از کشف ۲۵۹ بند قانونی که می تواند منجر به تخلف دستگاه های اداری در استان شود خبر داد. مهدی زهرایی در نشست خبری که امروز یکشنبه ۱۵ اسفند ماه در این اداره کل برگزار شد اظهار کرد: از خرداد ماه سال گذشته تاکنون ۱۱ دستگاه دولتی، عمومی، نهاد و... در استان مورد تحقیق و تفحص ما قرار گرفته است که بر این اساس تاکنون ۲۵۹ تخلف از آن ها کشف شده و در حال پیگیری آن ها هستیم. وی ادامه داد: این تعداد تخلف به ۱۱ دستگاه مورد تحقیق و تفحص ما قرار گرفته است که است تا نسبت به مواردی که کشف شده توضیح داده یا دفاع خود را اعلام کنند و در صورت امکان آن ها را جبران نمایند تا موارد موجود به دادگستری برای بررسی و نهایتا ارسال محکومیت شود.

وی با بیان اینکه بسیاری از تخلفات حوزه قوانین در ادارات ممکن است به خاطر ناآشنایی مدیران با قوانین و مقررات جاری باشد، بی اطلاعی از قانون رافع مسئولیت نیست. هرچند سونیت در جرم مطرح است اما سونیت در تخلفات مطرح نیست و رافع هیچ مسئولیت و انقافی

رئیس اتاق بازرگانی استان خبر داد:

احتمال لغو برگزاری نوروز گاه مشترک ایران و قزاقستان در خراسان شمالی



رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی از احتمال لغو برگزاری نوروز گاه مشترک در خراسان شمالی با مشارکت قزاقستان خبر داد. سعید پورآبادی در گفت و گو با ایسا، اظهار کرد: قرار بر این بود تا این مراسم طسی عید نوروز در بجنورد با مشارکت کشور قزاقستان برگزار شود. وی با اشاره به اوج گیری شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: شیوع این ویروس سبب شده تا احتمالا برگزاری این جلسه لغو شود. پورآبادی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته مقرر شده بود تا این جشنواره نوروز گاه از ۵ فروردین ماه به مدت ۵ روز برگزار شود و در حاشیه آن پروژه های سرمایه گذاری و... نیز پیگیری شود. وی با اشاره به سفر یک هیات تجاری از این استان به شهر آلماتی کشور قزاقستان طی ۲ ماه گذشته بیان کرد: طی این سفر به توافق های خوبی رسیدیم که یکی از آن ها برگزاری نوروز گاه مشترک با این

امام جمعه بجنورد:

طلاب مراقب منزلت طلبگی خود باشند

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: لباس پیامبران و سربازی امام زمان(عج) برتن طلاب است بنابراین باید مراقب جایگاه رفیع روحانیت باشند. حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در جمع طلاب حوزه علمیه امام صادق(ع) بجنورد اظهار داشت: پذیرش طلبگی و معمم شدن دو اصل مهم در پذیرش مسئولیت سترگ و سنگین سربازی امام زمان(عج) است و طلاب باید قدر خود، جایگاه و لباس روحانیت را بدانند. وی افزود: اگر طلاب متوجه اهمیت و ارزش جایگاه خود نباشند نمی توانند در هدایت و تبلیغ مردم نقش آفرینی کنند.نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی تصریح کرد: طلاب وقتی به نماز می ایستند و با خلوص نیت به دیدار معبود می روند باید از جایگاه اهل بیت(ع) همراه بود، این عمامه گذاری ۳۳ نفر از طلاب حوزه علمیه امام صادق(ع) بجنورد توسط حجت الاسلام بزرگوار را در نماز پیدا می کنند. وی ادامه داد: اگر ندانیم در کجای این نظام آفرینش

قرار داریم و عظمت آنرا درک نکنیم، عمر ما به پایان می رسد و از این جهان بهره ای نخواهیم برد. حجت الاسلام نوری ادامه داد: طلاب در جایگاه مهمی قرار دارند و رفتارشان متناسب با مسلک ائمه باشند؛ وقتی لباس بر تن داریم باید مبلغ دین باشیم و مراقب غرور و منیت خود باشیم. وی عنوان کرد: طلاب آراستگی ظاهری و باطنی را حفظ کنند و تهذیب نفس، تواضع و صبور باشند. امام جمعه بجنورد گفت: لباس روحانیت سبزی برای آتش دنیایی و دوزخی و عامل امنیت برای طلبه‌ها در مقابل شیاطین جن و انس است؛ طلبه‌ها تا زمانی که لباس روحانیت نپوشیده‌اند راحت هستند، ولی بعد از پوشیدن باید حریم لباس را حفظ کرد و از این توفیقات الهی است.

یک مسؤل:

اقلام اساسی شب عید در خراسان شمالی تامین شد



دوازده خاطر نشان کرد: در آستانه سوز نو ۷۵۰ تن برنج هندی دریافت و توزیع شده و ۶۰۰ تن دیگر برنج هندی و ۴۰۰ تن برنج تایلندی در حال جذب امکان تنها در مرکز استان وجود دارد و در صورت استقبال بجنوردی ها از این طرح در سایر شهرها هم امکان خرید از طریق سامانه بازرگام فراهم می شود.

است، همچنین تامین و توزیع برنج پاکستانی هم در دست پیگیری است و با پیگیری های دولت به زودی قیمت برنج پاکستانی در بازار کاهش می یابد. وی با بیان اینکه شکر مورد نیاز مصرف خاوند، صنف و صنعت هم تامین و توزیع شده است افزود: تاکنون ۱۷۵ تن شکر مورد نیاز مصرف خانوار و ۱۵۰ تن شکر مورد نیاز صنف و صنعت در استان توزیع شده است.

این مقام مسئول افزود: توزیع ۴۹۹ تن گوشت مرغ منجمد کارتنی با قیمت ۲۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به زودی آغاز می شود همچنین توزیع ۱۸۰ تن گوشت گوساله کارتنی و ۵۰ تن گوشت گوسفندی کارتنی در آستانه سال نو انجام می شود.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: روغن نباتی هم در بازار اشباع شده است و نیاز خانوار و صنف و صنعت به این محصول تامین شده و اکنون کمبودی در این باره در استان وجود ندارد.

خبر

برگزاری نوروز گاه در محوطه باستانی ریوی

سرپرست پایگاه میراث فرهنگی محوطه باستانی ریوی از برگزاری نوروز گاه در این محوطه باستانی خبر داد.

محمدجواد جعفری اظهار کرد: پیرو بخشنامه وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور مبنی بر برگزاری مراسم نوروز گاه در پایگاه های میراث فرهنگی کشور، مراسم آیینی نوروز گاه سال ۱۴۰۱ در محل محوطه تاریخی ریوی برگزار می شود.

وی گفت: این مراسم با هدف پاسداشت آیین های نوروزی و ایجاد شادی و نشاط اجتماعی با حمایت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان و همکاری مردم و مسئولان شهرستان مانه و سملقان در ایام نوروز با محوریت برنامه های مختلف آیینی و سنتی برگزار خواهد شد.

جعفری افزود: با توجه به شواهد باستان‌شناختی، ریوی یکی از مهم‌ترین محوطه‌های دوران تاریخی شمال شرق کشور است که پژوهش‌های باستان‌شناسی هدفمند در آن می‌تواند موجب ارتقای شناخت ما از هويت تاریخی منطقه و رشد صنعت گردشگری در استان شود.

وی ادامه داد: تاکنون ۹ فصل فعالیت‌های باستان‌شناسی در محوطه تاریخی ریوی انجام شده که سه فصل آن توسط کارشناسان اداره کل میراث‌فرهنگی صنایع‌دستی و گردشگری استان بوده و ۶ فصل نیز به‌صورت مشترک با همکاری مؤسسه باستان‌شناسی آلمان انجام شد. جعفری بیان کرد: از علاقمندان به همکاری و مشارکت در برگزاری این مراسم دعوت می‌شود تا نظرات و پیشنهادات خود را در صفحه اینستاگرام پایگاه میراث فرهنگی محوطه تاریخی ریوی به آدرس @Rivi\_cultural\_heritage به اشتراک بگذارند.

۱۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی برای مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی احداث می شود

مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: ۱۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی برای مددجویان کمیته امداد خراسان شمالی احداث می شود. مجید الهی راد ، با اشاره به اینکه تفاهم نامه اجرائی پتل های خورشیدی ویژه مددجویان کمیته امداد خراسان منعقد شده، اظهار کرد: این تفاهم نامه با مشارکت کمیته امداد، بانک ملی و شرکت برق منعقد شده است.

وی افزود: این تفاهم نامه با هدف اشتغال و درآمدزایی مددجویان کمیته امداد استان خراسان شمالی پیش بینی شده است.

الهی راد بیان کرد: در راستای این تفاهم در قالب طرح آفتاب، ۱۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی با ظرفیت پنج کیلو وات برای مددجویان طی سال ۱۴۰۱ احداث می شود.

وی با اشاره به اینکه اجرائی طرح پتل‌های خورشیدی برای خانوارهای مجری طرح درآمدزایی خواهد داشت، اظهار کرد: ۱۷۵ میلیون تومان از محل اعتبارات تبصره ۱۶ بانک ملی در اختیار مددجویان قرار خواهد گرفت و این تسهیلات با ۶ ماه تنفس و با اقساط ۷۸ ماهه توسط خانواده های تحت حمایت پرداخت می شود.

این مقام مسئول گفت: طی این تفاهم نامه شرکت برق موظف است به مدت ۲۰ سال برق تولیدی این خانوارهای مددجو را خریداری نماید. وی تاکید کرد: این طرح بازدهی مناسبی برای تولید برق دارد و می‌تواند به عنوان یک فرصت استثنایی برای اشتغال و توانمندسازی خانوارهای تحت حمایت باشد.

آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی در استان

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی از آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی در این استان خبر داد. دکتر علی اکبر دلیر صحرایی در نشست خبری که ۱۶ اسفندماه برگزار شد، اظهار کرد: این طرح از ۱۵ اسفندماه آغاز و تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال آینده ادامه خواهد یافت.

وی افزود: این طرح با هدف شد نظارت‌ها و ایجاد بستری سالم و امن برای تولید و توزیع فرآورده های خام دامی صورت می گیرد. دکتر دلیرصحرایی ادامه داد: در راستای اجرای این طرح تلفظ ۱۵۱۲ به صورت شبانه روزی آماده و دریافت شکیات های مردمی است. وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح اکیب های ثابت و سیار نیز تشکیل شده اند، گفت: این گروه ها نظارت های لازم را بر مراکز و همچون رستوران های داخل شهر و بیرون شهری، قصابی و... خواهند داشت.

این مقام مسئول در ادامه با تاکید بر اینکه عرضه دوره گردی فرآورده های خام دامی یکی از مهمترین تهدیدات بهداشتی در این استان است، تاکید کرد: مردم به هیچ عنوان فرآورده های خام دامی را از دوره گردها خریداری نکنند و خرید این فرآورده ها را از مراکز مجاز تحت نظارت دامپزشکی انجام دهند.

وی تصریح کرد: این اداره کل در این استان بستری را فراهم کرده است که همه فرآورده ها دارای نشانه هستند که افراد هنگام خرید به تاریخ تولید و توزیع آن ها توجه کنند. معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی خاطر نشان کرد: مردم از خرید گوشت از پیش چرخ شده و یا مرغ از پیش قطعه شده خودداری کنند.

## استاندار خراسان شمالی:

## ظرفیت های زیادی برای مراودات اقتصادی با افغانستان داریم



استاندار خراسان شمالی در دیدار روز دوشنبه با «عبدالقیوم سلیمانی» سفیر کشور افغانستان در ایران بر گسترش روابط دوجانبه تاکید کرد و گفت: این استان منطقه ای بکر است که ظرفیت های فراوان برای سرمایه گذاری دارد.

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان شمالی، محمدرضا حسین نژاد در این دیدار که در استانداری خراسان شمالی انجام گرفت همچنین بر افزایش مراودات اقتصادی با این کشور با هدف تحقق سیاست های دیپلماسی دولت مردمی تاکید کرد.

وی اظهار داشت: خراسان شمالی ظرفیت های زیادی نظیر نزدیکی به کشور افغانستان، واحدهای بزرگ صنعتی پتروشیمی، فولاد و سیمان و همچنین تنوع آب و هوایی و فرهنگی برای جذب گردشگر است که در این راستا می توان گام های بهتری برداشت.

نماینده عالی دولت در خراسان شمالی با دعوت از سرمایه گذاران کشور افغانستان برای حضور در استان، گفت: برخی موانع موجود برای حضور سرمایه گذاران افغانستان از جمله افتتاح حساب های بانکی، مدت اقامت، ویزا را برطرف خواهیم کرد تا مشوقی برای حضور بیشتر آنان باشد.

عبدالقیوم سلیمانی سفیر کشور افغانستان نیز در این دیدار با استقبال از دعوت استاندار خراسان شمالی، آمادگی خود را برای هماهنگی اعزام یک هیات تجاری و اقتصادی از کشور افغانستان به استان را اعلام کرد.

## شرکای اصلی تجاری ایران کدام کشورها هستند؟

سختنگوی گمرک ایران درخصوص مقاصد اصلی صادراتی کشور گفت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی کالاها ی ایرانی از ابتدای سال تاکنون بوده اند.

سختنگوی گمرک ایران ضمن اعلام پنج مقصد صادراتی و پنج کشور تامین کننده کالا برای ایران، از رشد ۳۸ درصدی تجارت خارجی در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ خبر داد.

سید روح الله لطیفی در خصوص مقاصد اصلی صادراتی کشور گفت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی کالاها ی ایرانی از ابتدای سال تاکنون بوده اند. میزان تجارت خارجی ایران در یازده ماه نخست امسال ۳۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

سختنگوی گمرک ایران افزود: چین با ۲۵۶۳ میلیون تن به ارزش ۱۲۶۳ میلیارد دلار و با رشد ۴۵ درصدی در وزن و ۵۶ درصدی در ارزش نسبت به سال گذشته در پله اول مقاصد صادراتی کالاها ی ایرانی قرار گرفته است.

وی گفت: عراق با خرید ۲۸ میلیون تن کالا به ارزش ۸۰۲ میلیارد دلار و رشد ۱۷۵ درصدی در وزن و ۲۰ درصدی در ارزش نسبت به مدت مشابه سال گذشته دومین هدف صادراتی ایران بوده است.

لطیفی از افزایش ۱۶۰ درصدی در وزن و ۱۵۳ درصدی در ارزش صادرات به ترکیه خبر داد و گفت: این کشور با خرید ۱۵۳ میلیون تن کالا به ارزش ۵۶ میلیارد دلار در جایگاه سوم صادرات کالای ایرانی قرار دارد.

سختنگوی گمرک، امارات را با ۹۸ میلیون تن به ارزش ۴۰۲ میلیارد دلار چهارمین مقصد صادراتی ایران خواند که کاهش ۲۸ درصدی در وزن و افزایش ۳ درصدی در ارزش صادرات را نسبت به سال گذشته تجربه کرده است.

به گفته لطیفی، پنجمین کشور هدف صادراتی ایران، افغانستان با ۳۸ میلیون تن کالای به ارزش ۱۶ میلیارد دلار است که کاهش ۴۰ درصدی در وزن ۲۰ درصدی در ارزش را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است.

وی همچنین ۵ کشوری که بیشترین میزان واردات از آنها انجام شد را به ترتیب امارات، چین، ترکیه، آلمان و سوئیس خواند و گفت: امارات اولین مبدا واردات برای کشور ۱۱۵ میلیون تن کالا به ارزش ۱۴ میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار بوده است که نشان دهنده رشد ۱۶۴ درصدی در ۲۲ درصد در ارزش نسبت به سال گذشته است.

به گفته سختنگوی گمرک، دومین مبدا واردات ایران چین با ۲۳ میلیون تن کالا به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار بوده است. واردات از چین نسبت به سال گذشته ۰۵ درصد در وزن و ۲۶ درصد در ارزش رشد داشته است.

لطیفی گفت: سومین مبدا وارداتی کشور، ترکیه با ۳۵ میلیون تن به ارزش ۴۰۷ میلیارد دلار بود که از لحاظ وزنی ۲۰ درصد کاهش و از لحاظ ارزش ۲۲۵ درصد افزایش داشته است.

لطیفی همچنین چهارمین کشور مبدا وارداتی ایران را آلمان با ۶۸۳ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۴۲ میلیون دلار خواند که واردات از این کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۱ درصدی در وزن و ۲ درصدی در ارزش داشته است.

وی گفت: پنجمین کشور طرف معامله برای تامین نیازهای کشور، سوئیس با یک میلیون و ۴۴۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۴۷۷ میلیون دلار با ۲۷ درصد رشد در وزن و ۹۴۵ درصد در ارزش بوده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: تجویز واردات، خصوصی سازی و خروج دولت از این صنعت در راستای رقابتی شدن سیستم خودروسازی از مباحثی است که در مذاکره با وزارت صمت همواره مطرح بوده اما تاکنون به نتیجه نرسیده است.

علی جدی در گفت و گو با عصر اترک در شیروان با توجه به اعمال دو مرحله افزایش ۱۰ و ۱۸ درصدی قیمت خودرو و تاثیری که بر کاهش زیان دهی خودروسازان داشت، اظهار داشت: تا زمانی که ساختار خودروسازی، مدل قیمت گذاری خودرو، ماهیت غیررقابتی بودن، فقدان انگیزه برای ارتقای کیفیت و دخالت دولت در این صنعت محل مناقشه است، افزایش درصدی قیمت ها که بر این بستر نادرست انجام می شود، مشکلی از این صنعت رفع نمی کند و صرفا به بیراهه رفتن است.

وی همچنین با بیان اینکه صحت قیمت تمام شده تولید خودرو نیازمند بررسی است، افزود: سپس نزدیک شدن با لزوم برابری قیمت نهایی فروش با قیمت تمام شده مطرح می شود.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در خصوص ضرورت توقف مدل قیمت گذاری دستوری یا تلاوم آن گفت: به دلیل انحصار حاکم بر این صنعت و حضور دولت در آن، به طور قطع مجوز آزادسازی قیمت خودرو صادر نمی شود. آزادسازی و نزدیک شدن قیمت کارخانه به حاشیه بازار، موجب خروج قیمت ها از کنترل دولت شده و با عدم پذیرش مصرف کنندگان مواجه خواهیم شد.

جدی دو تریخ بون خودرو و فاصله قیمتی فاحش میان قیمت کارخانه و بازار را ناشی از عدم تناسب تولید و عرضه با تقاضا عنوان کرد و افزود: اگر تولید و عرضه کمتر از میزان تقاضا باشد، این موضوع موجب شکل گیری رقابت و مزایده بر سر قیمت و در نتیجه افزایش قیمت می شود و تا زمانی که عرضه خودروسازان به میزان نیاز نباشد،



حاشیه بازار همچنان وجود خواهد داشت. وی در پاسخ به این پرسش که مجلس راهکار افزایش تولید را در چه می داند، تصریح کرد: تجویز واردات، خصوصی سازی و خروج دولت از

این صنعت در راستای رقابتی شدن سیستم خودروسازی از مباحثی

است که در مذاکره با وزارت صمت همواره مطرح بوده اما تاکنون به

نتیجه نرسیده است.

## سید حمید حسینی:

## برجام قبل از نوروز احیا می شود

۱۰ میلیارد دلار نفت در بازار است

حسینی به ظرفیت صادرات نفت ایران اشاره کرد و ادامه داد: با احتساب میانات، ایران قادر به صادرات نزدیک به دو میلیون بشکه نفت و میانات است. از سوی دیگر هفتاد تا هشتاد میلیون بشکه نفت روی آب داریم که به سرعت قابل تبدیل به نفت تا ده میلیارد دلار نقدینگی برای کشور است و نباید این فرصت از دست برود.

حسینی گفت: بازار نفت امروز دیگر بازار فروشنده است نه بازار خریدار و در این فضا این فروشنده است که تعیین می کند با چه شرایطی نفت را بفروشد. او در توضیح این مطلب افزود: به عبارت دیگر از این فرصت نباید کسب درآمد باید بهترین بهره را برد. باید بپذیریم که فرصت فعلی، شرایط ویژه ای است که هر روز تکرار نمی شود.

وی احیای برجام را قابل حصول دانست و گفت: من فکر می کنم تصمیم در تهران گرفته شد و ایران به هیچ روی خود را معطل چین و روسیه نمی کند و برای عادی سازی شرایط خود گام برمی دارد.

به گفته وی از پیش از نوروز توافق حاصل می شود و پس از چهل ماه تحریم فلج کننده که با سر بلندی مردم ایران و تحمل بسیار قابل تقدیرشان روزبرو بود، وارد دوره ای می شود که می توان به بهبود وضعیت اقتصادی امید داشت، البته لازم است دولتمردان این اولویت را برای خود تعریف کنند که باید اقتصاد را سامان دهند.

درصدی روی محموله های نفت خود اعلام کرده است، این تخفیف در همین شرایط دو برابر تخفیف هایی است که ایران به مشتریان خود می دهد و در نتیجه موضع ما در تنها بازار مهمی که داریم نیز تضعیف خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در شرایط جدید و شکل گیری معادلات تازه در عرصه سیاست، توافق در وین و احیای برجام محتمل است یا خیر گفت: اول باید ببینیم در چه شرایطی قرار داریم. من فکر می کنم اگر به توافقی در وین نرسیم، به خاطر وضعیت جدید همین فروش نفتی که داریم را نیز از دست می دهیم و وضعیت بدتر می شود چرا که روسیه جای ما را می گیرد اما از سوی دیگر، سیگنال ها حاکی از آن است که با وجود کارشناسی روسیه و چین، مساله برجام حل می شود و ما می توانیم به توافق دست پیدا کنیم.

وی با تاکید بر اینکه مشکل ما با غرب نباید مری و باج دهی به روسیه و چین شود، ادامه داد: مطمئن هستم که چنین باجی نخواهیم داد و برای بحث های اجرایی مانند مساله اورانیوم غنی شده و ... نیز راه حل مطمئنی پیدا شده و مشکل سیاسی این مذاکرات حل شده است. حسینی در جواب این پرسش که احیای برجام با بازار نفت ایران چه می کند؟ گفت: ما بازاری ۶۰۰ هزار بشکه ای در اروپا داریم که به محض توافق قابل بازیابی و احیاست. در ضمن ترکیه، هند و کره جنوبی نیز با لغو تحریم و توافق در وین از ما نفت خواهند خرید.



سید حمید حسینی گفت: ریسک معاملات نفتی روسیه در بازارهای جهانی افزایش یافته و همین مساله سبب شده است که فرصتی تازه پیش روی ایران قرار گیرد.

کارشناس بازار انرژی و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در گفتگو با خبرنگاران نیز تاکید کرد: هر چند روسیه با تحریم نفتی روبرو نیست اما همین حالا ریسک افزایش نفت از روسیه بالا رفته و شاهد این هستیم که شرکت های کشتیرانی هزینه حمل نفت از روسیه را بالا برده اند و شرکت های بیمه ای نیز قیمت هایشان را برای روسیه افزایش داده اند. وی با اشاره به اینکه بسیاری از کشورها بدون آنکه تحریمی اعلام کنند خرید نفت از روسیه را به خاطر تبعات احتمالی بعدی متوقف کرده اند، گفت: این وضعیت هم فرصتی برای

## تعرفه گذاری پلکانی پر مصرف ها و قرارداد سوآپ گاز از اقدامات موثر

## برای مدیریت مصرف گاز



مریوط به مردم می شود که نباید سعی کنند در خانه هایشان گاز زیادی هدر برود. این کارشناس انرژی در ادامه اذعان کرد: طبیعتا با تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف ها هزینه بیشتری برای گاز مصرفی پرداخت خواهند کرد و کم مصرف ها نیز توسط وزارت نفت یا شرکت گاز تشویق می شوند.

نرسی قربان در پایان در خصوص عملکرد فصل زمستان شاهد رکورد شکنی در بخش گاز مصرفی خانگی بود به همین دلیل دولت روی به طرح های مورد ذکر آورد، از طرف دیگر گفت: طبیعتا وقتی با مشکلات فراوان وزارت نفت توانست جلوی کمبود گاز و قطعی آن در کشور را بگیرد اقدامی ارزنده و قابل تقدیر بوده است.

هزینه می پردازند و هر چه قدر کمتر مصرف کنند هزینه کمتری را پرداخت می کنند.

در همین خصوص نرسی قربان، کارشناس ارشد انرژی به تائبک اقتصادی گفت: کشورمان یکی از اصلی ترین و بزرگترین کشورهای مصرف کننده انرژی در جهان است که همواره در صدر آمار جهانی مصرف بوده است. وی افزود: به همین منظور در طول سالهای اخیر دولت ها راهکارهای زیادی را برای کاهش مصرف سوخت در نظر گرفته اند که دولت سیزدهم نیز به تعرفه گذاری پلکانی و بستن قرارداد سوآپ با کشور ترکمنستان را در دستور کار خود قرار داده است.

نرسی قربان خاطر نشان کرد: سوآپ گازی ایران بسیار محدود است و صرفا به همان میزان گازی بر می گردد که از خطوط لوله انتقال گاز از ترکمنستان گاز به ایران می آید که برای افزایش این میزان باید خطوط مصرف گاز جدیدی در کشور راه اندازی شود تا در نقطه ای که گاز کمی وجود دارد آن را وارد کرد و در نقاطی که گاز زیاد است آن را به دیگر کشورها صادر کنیم و از حق سوآپ گازی نیز درآمدزایی کنیم.

این کارشناس انرژی عنوان کرد: متأسفانه در سال های اخیر به دلیل مجادله سیاسی ایران و ترکمنستان بر سر قرارداد و پول گاز روابط این دو کشور قطع شد و ترکمنستان گاز خود را به روی ایران قطع کرد، ولی خوشبختانه با روی کار آمدن دولت سیزدهم در سایه دیپلماسی اقتصادی روابط این دو کشور تقویت و قرارداد سوآپ گازی امضا شد.

نرسی قربان کارشناس انرژی گفت: دولت سیزدهم برای کاهش مصرف گاز، تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف ها و بستن قرارداد سوآپ با کشور ترکمنستان را در دستور کار خود قرار داده است. وقتی با مشکلات فراوان وزارت نفت توانست جلوی کمبود گاز و قطعی آن در کشور را بگیرد اقدامی ارزنده و قابل تقدیر بوده است.

وزارت نفت برای کاهش مصرف سوخت در کشورها و کنترل آن روی به تعرفه گذاری پلکانی و امضای قرارداد سوآپ گازی با ترکمنستان آورد که این دو راهکار نتایج مثبت زیادی به بار آورد و شاهد آن بودیم که مصرف گاز در کشورمان در طول دوره یک مصرفی خود در فصل زمستان هیچگاه قطع نشد.

تعرفه گذاری پلکانی مدلی است که با اجرای آن مصرف خانوارهای کم مصرف به شکل رایگان، مصرف خانوارهای خوش مصرف و معمولی به صورت شرایط فعلی و تعرفه خانوارهای پرمصرف به میزان برق تجدید پذیر یا صادراتی باشد تا پرمصرف ها به سمت مصرف بهینه سوق داده شوند و اگر هم مصر به مصرف زیاد هستند، تعرفه معقول را بپردازند.

بدهی ست کسی که در ماه ۵۰ تا ۱۰۰ کیلو وات انرژی مصرف می کند با کسی که هزار کیلو وات انرژی مصرف می کند با هم فرق دارند و باید این تفاوت ها در نظام پرداختی پاره ها لحاظ شود.

نظام پلکانی به این صورت است که خانوارها هر چه قدر مصرف بیشتری داشته باشند بیشتر

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی:

## خصوصی سازی و خروج دولت از خودرو سازی باعث رونق این صنعت می شود

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زیان دهی خودروسازان بر اساس صورت های مالی مورد پذیرش مجلس است، اما جبران آن از طریق افزایش قیمت را نادرست می داند، گفت: این موضوع که آیا هزینه های خودروسازان در راستای خروج از زیان دهی، کاهش هزینه های تمام شده با روش هایی از جمله حذف انحصار در خرید قطعات به منظور کاهش قیمت قطعه، کاهش هزینه های مالی که یکی از عوامل آن از زیاد نیروی انسانی به دلیل شکل گیری چندین شرکت زیرمجموعه و در نتیجه ایجاد حیات خلوت برای دولت است، به درستی مدیریت می شود، از مباحث مورد توجه نمایندگان مجلس است.

جدی در ادامه به این نکته اشاره کرد که می توان ۱۰ درصد از زیان انباشته خودروسازان را با افزایش قیمت جبران کرد اما از سوی دیگر خودروسازان نیز می بایست در جهت کاهش ۱۰ درصدی قیمت هزینه های تمام شده اقدام نمایند و یک اقدام دو سویه باشد.

وی عنوان کرد: به دلیل ساختار نادرست خودروسازی کشور به دنبال افزایش قیمت رسمی خودرو، بر قیمت تمام شده تولید نیز افزوده خواهد شد و هیچگاه این فاصله قیمتی به سفر نخواهد رسید زیرا کنترلی بر قیمت تمام شده نیست.

این نماینده مجلس ششورای اسلامی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا امکان کاهش قیمت تمام شده خودرو وجود دارد، خاطرنشان کرد: تا زمانی که ساختار خودروسازی کشور با دخالت دولت عجین شده، انگیزه ای برای کنترل قیمت تمام شده وجود ندارد و این موضوع حیات خلوتی برای تامین منافع عده ای خواهد بود. دولت در این صنعت ذی نفع نیست اما ادامه این وضعیت به پهنانه دخالت دولت، منافع عده ای را تضمین می کند.

## خبر

## بازگشت «ارج» کلید خورد



اکویران: کارخانه ۸۵ ساله احیا می شود. براساس اعلام معاون صنایع عمومی وزارت صمت، کارخانه ۸۵ ساله ارج که تعطیل شده بود با رفع موانع تولید از جمله قوانین زائد و دست و پاگیر، دوباره در مدار تولید قرار گرفت و به زودی خط تولید محصولات لوازم خانگی این واحد بزرگ تولیدی، راه اندازی خواهد شد. کارخانه تولید لوازم خانگی ارج که در سال ۱۳۱۶ آغاز به کار کرده بود پس از حدود ۸۰ سال فعالیت به علت سوء مدیریت و نبود برنامه ریزی مناسب برای تداوم تولید در سال ۹۵ تعطیل شد.

انتخاب اسم ارج نیز داستان جالبی دارد، صاحبان این کارخانه در سال ۱۳۱۶ از سرواژه سه کلمه «آهنگری»، «ریخته گری» و «جوشکاری» انتخاب کردند و در طول سالهای گذشته هر خانواده ایرانی در خانه خود حداقل یکی از محصولات کارخانه ارج را با اطمینان خاطر استفاده کردند، عاملی که موجب شد تا نام ارج برای ایرانی ها یادگار شود.

ارج از جمله برندهایی بود که قبل از انقلاب به بسیاری از کشورهای منطقه صادر می شد؛ از سوی دیگر از زمانی که کارخانه ارج فعالیت خود را در ایران آغاز کرد به غیر از ترکیه هیچ یک از کشورهای همسایه در منطقه، لوازم خانگی تولید نمی کرد.

اما چه اتفاقی باعث شد تا ارج متوقف شود؟ قدیمی بودن ماشین آلات و مدیریت ناکارآمد دو عاملی است که سبب شد که این کارخانه حتی در بازار های داخلی جایی در میان رقبا داشته باشد.

از سوی دیگر بحران نقدینگی و مشکلات عدیده مالی و مدیریتی به حدی رسید که مدیران این کارخانه تصمیم به تعطیلی آن گرفته و ماشین آلات این کارخانه را به فروش گذاشته اند و این مساله در حالی اتفاق می افتد که زمانی شرکت ارج هم لوازم خانگی تولید و برند سازی میکرد که بسیاری از شرکت های پیشرفته امروزی حتی در آن زمان تاسیس هم نشده بودند. حال پس از چند سال از توقف تولید ارج، امروز محمدمهدی برداران معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد: نخستین کارخانه تولید لوازم خانگی کشور که به علت تشدید مشکلات تولید در سال ۱۳۹۰، به طور کامل تعطیل شده بود از مردامه امسال در مسیر احیا قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده در راستای احیای برند ارج و ایجاد تنوع محصولات در سید محصولات این شرکت، تولید انواع یخچال و فریژر، انواع ماشین لباسشویی دیجیتال و مکانیکی، ماشین ظرفشویی و کولر گازی اسپلیت، وجود خواهد داشت.

بخش خصوصی تاکنون ۲۰۰ میلیارد تومان برای احیای این شرکت سرمایه گذاری کرده است و خطوط تولید و مونتاژ ماشین لباسشویی، ظرفشویی، کولرگازی و کولرهای نصب شده و در فاز بعدی، یخچال و فریژر نیز اضافه خواهد شد.

# انفقا

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

# مدال برنز رقابت های مچ اندازی کشور بر گردن میثم گلی

با پایان بیست و چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی باشگاه های کشور ، کسب یک مدال برنز دست رنج ورزشکار ارزنده اسفراینی از این رقابت ها بود .

نایب رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام اسفراین در گفتگو با خبرنگار ما گفت: ۴۶۰ ورزشکار در قالب ۲۰ تیم در شهرکرد برای رقابت های مچ اندازی کشور حضور داشتند که میثم گلی در رده سنی بزرگسالان وزن ۷۵ کیلوگرم دست چپ به مقام سوم این مسابقات دست پیدا کرد.مرمضیه سزواری افزود: بیست و چهارمین

### هفت هندبالیست از خراسان شمالی به اردوی تیم ملی دعوت شدند



اردوی تیم ملی بود.

ریحانی افزود: تیم لوله گستر اسفراین با تیم های فولادمارک، اصفهان ،ذوب آهن اصفهان ،گچساران ،زاکرس بهمیان

### گروه بندی سومین جشنواره مسابقات والیبال نوجوانان خراسان شمالی انجام شد

همچنین در این مسابقات از ساعت ۰۸:۴۵ روز ۱۹ اسفند آغاز خواهد شد.
فرهاد قلی زاده افزود: در گروه یک این مسابقات تیم های باشگاه صادق (الف) ،باشگاه آینده سازان (ب) و منصوری شیروان، بدر گروه دو باشگاه آینده سازان (الف) ،آکادمی یاسر (ب) و آکادمی جلالی آشنخانه ، در گروه سه باشگاه آریانا ،باشگاه صادق (ب) و آکادمی هدف فاروج قرار دارند.

دارند که این مسابقات از ساعت ۰۸:۴۵ روز ۱۹ اسفند آغاز خواهد شد.

فرهاد قلی زاده افزود: در گروه یک این مسابقات تیم های باشگاه صادق (الف) ،باشگاه آینده سازان (ب) و منصوری شیروان، بدر گروه دو باشگاه آینده سازان (الف) ،آکادمی یاسر (ب) و آکادمی جلالی آشنخانه ، در گروه سه باشگاه آریانا ،باشگاه صادق (ب) و آکادمی هدف فاروج قرار دارند.

پس از پایان مهلت ثبت نام تیم ها در سومین جشنواره مسابقات والیبال نوجوانان خراسان شمالی گروه بندی این مسابقات انجام و تیم ها در چهار گروه به رقابت خواهند پرداخت.

رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: در گروه بندی تیم های خاسر در مسابقات والیبال نوجوانان استان در هر گروه سه تیم حضور

### میز خبر

**شنیده نشده هایی از ماجرای جاسوس نفوذی اسرائیلی / چه کسی شکدم را به ایران دعوت کرد؟**

ایسکانیوز نوشت: طالب زاده گفت: گفت‌وگوی شکدم با ریئسی در زمان خودش یک گفت‌وگوی خوب بود چرا که بر مبنای این موضوع بود که چرا آقای ریئسی بهترین کاندیدی ریاست جمهوری در آن زمان است.

کارتین شکدم میهمان کنفرانس فلسطین بود و جزو ششمد میهمانی بود که از آنجا دعوت شده بودند و با تأیید سیستم دعوتی آنها و چک و بازرسی آنها به ایران آمد و ما در پیش این او را نمی‌شناختم؛ من تنها مسئولیت میهمانی را بر عهده می‌گیرم که برای کنفرانس‌هایی دعوت می‌شوند که مسئولیت برگزاری‌شان به عهده من است مثل "افق نو"، چرا که لیست میهمانان ما مشخص است و درخواست ما برای ویزا از وزارت خارجه کاملاً معلوم است؛ اما دعوت خانم شکدم از طریق هیچ کدام از این سیستم‌ها نبود چرا که او در ایران حضور داشت و تنها درخواست یک مصاحبه داشت تا بتواند با آقای ریئسی که در آن زمان کاندیدی ریاست جمهوری بود، صحبتی داشته باشد.

نادر طالب زاده پژوهشگر و مجری برنامه ثریا در گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی ایسکانیوز درباره ماجرای معرفی کارتین شکدم برای مصاحبه با آیت الله ریئسی و حضور او در ایران اظهار کرد: کارتین شکدم میهمان کنفرانس فلسطین بود و جزو ششمد میهمانی بود که از آنجا دعوت شده بودند و با تأیید سیستم دعوتی آنها و چک و بازرسی آنها به ایران آمد و ما پیش از این او را نمی‌شناختم؛ من تنها مسئولیت میهمانی را بر عهده می‌گیرم که برای کنفرانس‌هایی دعوت می‌شوند که مسئولیت برگزاری‌شان به عهده من است مثل "افق نو"، چرا که لیست میهمانان ما مشخص است و درخواست ما برای ویزا از وزارت خارجه کاملاً معلوم است؛ اما دعوت خانم شکدم از طریق هیچ کدام از این سیستم‌ها نبود چرا که او در ایران حضور داشت و تنها درخواست یک مصاحبه داشت تا بتواند با آقای ریئسی که در آن زمان کاندیدی ریاست جمهوری بود، صحبتی داشته باشد.

وی ادامه داد: خانم شکدم نام‌ای از شبکه روسی "آر تی" داشت که در آن درخواست کرده بود تا با ریئسی صحبت کند من نیز بر اساس وظیفه و از آنجایی که در تیم حمایت از ریئسی بودم با مشورتی که با دوستان انجام دادم، اجازه گفت‌وگو برای او گرفتم چرا که جمع‌بندی دوستان بر این بود که شبکه "آر تی" در بین شبکه‌های حاضر از همه منصفتر است، البته در این بین سوالاتی از جانب دوستان مطرح شد و او نیز به آنها پاسخ داد. باید این را نیز عنوان کنم که گفت‌وگوی او با ریئسی در زمان خودش یک گفت‌وگوی خوب نبود چرا که بر مبنای این موضوع بود که چرا آقای ریئسی بهترین کاندیدی ریاست جمهوری در آن زمان است.

طالب زاده افزود: بعد از آن خانم شکدم آزادانه در ایران برای خود زندگی می‌کرد و من نیز از او خبری نداشتم؛ تنها در

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی
مدیرمسئول : حسین رفیعی

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، جلودرد بوار استقلال – نبش چهارراه نگارستان ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی: ۰۵۳۳۲۵۶۱۱- شماره فکس: ۰۵۳۳۳۲۵۰۱۸

آدرس دفتر شیروان: خیابان شهید سوهید حاج قاسم سلیمانی

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب ثانوی

جواد یزیدی- ۰۹۱۵۹۴۳۲۸۱

آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری، نبش مطهری ۳

۰۹۱۵۷۷۶۱۵-۳۲۲۷۶۳۱

#### خبر

### ثبت نام نخستین دوره آمادگی منجیان غریق ۱۴۰۱ آغاز شد

با اعلام هیئت نجات غریق و غواصی خراسان شمالی ثبت نام نخستین دوره آمادگی سال ۱۴۰۱ منجیان غریق استان در دو بخش آقایان و بانوان از دیروز آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما ثبت نام نخستین دوره آمادگی منجیان غریق ۱۴۰۱ خراسان شمالی تا ۲۲ اسفند ادامه خواهد داشت و این دوره برای بانوان از ۲۴ اسفند و برای آقایان از ۲۶ اسفند پیگیری خواهد شد.

هیئت غریق نجات و غواصی خراسان شمالی نحوه برگزاری این دوره را حضوری اعلام کرده و طی اعلامه ای از منجیان غریق شهرستان‌ها نیز خواسته در این دوره شرکت نمایند.

قابل به ذکر است تاریخ اعتبار دوره آمادگی سال ۱۴۰۱ از روز آزمون تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۲ خواهد بود.

### انجام دیدار های موقوق رقابت های فوتبال خراسان شمالی در بیستم اسفند

با اعلام برنامه بازی های موققه هفته دوم مسابقات فوتبال زیر ۱۶ سال خراسان شمالی موسوم به جام طلوع دو دیدار این رقابت ها بیستم اسفند پیگیری خواهد شد.به گزارش خبرنگار ما هر دو دیدار موققه هفته دوم مسابقات فوتبال زیر ۱۶ سال خراسان شمالی در شهر اسفراین برگزار می شود که با دو ساعت اختلاف نسبت به هم پیگیری خواهد شد.در نخستین دیدار این بازی ها تیم فاتح اسفراین به مصاف همشهری خود می رسد و در دیدار دوم تیم شهر بلقیس اسفراین میزبان پاسارگاد شیروان می باشد .

### کمانداران اعزامی به کاپ آسیا تایلمند مشخص شدند

رقابت های تیروکمان کاپ آسیا، ۲۳ اسفند در تایلمند برگزار می شود و از سوی کادر فنی، کمانداران اعزامی به این مسابقات معرفی شدند.

رقابت‌های تیروکمان کاپ آسیا، ۲۳ اسفند در تایلمند برگزار می شود و ۱۱ کماندار برای شرکت در این مسابقات روز شنبه ۲۱ اسفند عازم تایلمند می شوند.

کمانداران اعزامی به این مسابقات را در ریکرو مردان زنان، رضا شبانی، ارشک قاضل، محمدحسین گلشنی و مهتسا عبداللویی و در بخش کامپوند مردان: گیسا، بایبوردی، راحله فارسی، کوثر خشنودی کیا، محمد صالح پایزبان، امیر کاظم پور، حمزه تکویی و حسام الدین کوثر تشکیل می دهند.

هدایت کمانداران را در مسابقات کاپ آسیا، اسماعیل عبادی در کامپوند و بهژاد پاکزاد در ریکرو برعهده دارند.

در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، گزارشی از بررسی وضعیت بازار و قیمت کالاها و مواد غذایی ارائه شد. در این گزارش با اشاره به ثبات نسبی قیمت اقلام خوراکی و نطفه‌های اخیر لزوم استمرار تلاش و همکاری منسجم و نظام‌مند همه دستر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیتها و ظرفیتهای موجود را با حضور کابینه دولت بررسی کرد. در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیتها و ظرفیتهای موجود را با حضور کابینه دولت بررسی کرد. در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیتها و ظرفیتهای موجود را با حضور کابینه دولت بررسی کرد.

رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی ماموریت داد با همکاری سایر دستگاه‌های ذریط موضوع تامین اقلام غذایی و کالاهای اساسی و اختصاص ارز لازم برای این بخش‌ها را پیگیری کنند.

در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیتها و فرصت‌های تعامل بازرگانی و اقتصادی منطقه‌ای و بین المللی را بررسی و موافقت‌نامه‌های امضا شده با مقامات دیگر کشورها را پیگیری و اجرایی کنند.

رئیس با اشاره به اهمیت کاهش تنش‌های موجود در جهان، بیان داشت: تلاش همگانی برای ایجاد تعامل اقتصادی در جهت حفظ منافع ملت‌ها ضروری است.

همچنین در این جلسه گزارشی از بهبود شاخص‌ها در بازار بورس ارائه شد و رئیس جمهور تأکید کرد: اقدامات منسجم‌تر و جدی‌تری در جهت حفظ منافع و سرمایه‌های مردم در بازار بورس انجام شود.

**روسیه چرا و چگونه برجام را به گروگان گرفته؟**

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: وزیر امور خارجه روسیه بعد از اعلام توافق پادمانی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران، با گذاشتن یک شرط عجیب تلاش کرد تصمیم‌گیری درباره توافق برجامی مذاکرات وین را در اختیار خود بگیرد.

سرنگی لاورف گفت: «ما خواهان یک پاسخ روشن هستیم، ما به تضمینی نیاز داریم که تحریم‌های غرب علیه روسیه هیچ‌وجه بر تجارت، روابط اقتصادی و سرمایه‌گذاری با ایران که در برجام تضمین شده، تأثیر نمی‌گذارد.» این شرط وزیر امور خارجه روسیه چون با تحریم‌های گسترده‌ای که آمریکا و اروپا به خاطر لشکرکشی روسیه به اوکراین علیه این کشور وضع کرده‌اند در تضاد است، عملاً می‌تواند مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات برجامی وین شود و توافقی صورت نگیرد. رمز ماجرا اینست که توافق برجامی فقط در صورتی امکان‌پذیر است که تمام اعضاء برجام نسبت به آن نظر موافق داشته باشند. از آنجا که روسیه نیز یکی از اعضاء برجام است، اگر به دلیل عدم تضمین کشورهای غربی عضو برجام در مورد معاف بودن تحریم‌هایشان علیه روسیه در روابط تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری با ایران، مهر تأیید خود را پای توافق برجامی نگذارد، توافقی صورت نخواهد گرفت.

ای اقدام وزیر امور خارجه روسیه درباره مذاکرات برجامی را در دیدنامه سیاسی می‌توان «به گروگان گرفته شدن برجام توسط

روسیه» نامید.

قبل از آنکه روسیه به اوکراین حمله نظامی کند، این نظریه در رسانه‌ها و محافل سیاسی مطرح بود که روسیه درصدد است در برجام با ورق اوکراین بازی کند و با امتیاز گرفتن در برجام به اهداف خود در اوکراین برسد. اینکه قبل از حصول توافق برجامی در مذاکرات وین، روسیه به اوکراین حمله کرد، نشان‌دهنده صحت این گمانه‌زنی بود که پوتین درصدد معامله زاین باعث شده آن تیم‌ها شرایط بهتری داشته باشند.

مزاریار در بخش پایانی صحبت‌هایش گفت: امیدوارم که ما مریبان بیشتری را به سیگل شافلین در لیگ اضافه کنیم و دست از احتیاط کاری برداریم- و همه را به چشم رقیب ببینیم تا افکار جدید وارد فوتبال بشود.



دست به عصا باشند؛ حتی اگر دقت کنید بازیکنان با تجربه‌تری در لیگ هستند و افراد جدید معرفی نمی‌شوند. در مقابل ما در فوتبال روز دنیا در دیدار آل‌کلاسیکو می‌بینیم که ۵-۶ گل رد و بدل می‌شود چون در آنجا به بازی زیبا و جذب مخاطب فکر می‌شود.

او ادامه داد: در فوتبال ما کمتر گل روی ضربه آزاد و امثال آن دیده می‌شود؛ این یک مشکل اساسی است وقتی می‌بینید که سال‌های خیلی دور استقلال مقابل جیلو و اس‌وی و در سال‌های اخیر پرسپولیس مقابل تیم‌های ژاپنی نتیجه نمی‌گیرد، علتش این هست که بازیکنان ما به دلیل امکانات و شرایط یک هیچ از لحاظ روحی عقب‌تر هستند و وارد زمین می‌شوند و حرفه‌ای‌گری تیم‌های مثل عربستان و کره و ژاپن باعث شده آن تیم‌ها شرایط بهتری داشته باشند.

مزاریار در بخش پایانی صحبت‌هایش گفت: امیدوارم که ما مریبان بیشتری را به سیگل شافلین در لیگ اضافه کنیم و دست از احتیاط کاری برداریم- و همه را به چشم رقیب ببینیم تا افکار جدید وارد فوتبال بشود.

جنگ روسیه علیه اوکراین نوشت:بهدیاری چنین حوادثی یک فایده برای ما ایرانیان دارد و آن اینکه می‌شود به خوبی اعضای باند ناتو را در رسانه‌های داخل شناسایی کنیم.

شمار کنبری از قاتلانی‌هایی که در رسانه‌های داخل جا خوش کرده‌اند،حقوق‌بگیر ناتو هستند و برخی هم نوکر بی‌جیره و موجب ناتو هستند . مأموریت آنها باز کردن پای ایران به مناقشه اوکراین و تحریف روایتگری این جنگ به گونه‌ای که ملت ما را به دامن «ناتو» هول بدهند.

همه سعی آنها این است که از یک دلقت صهیونیست که در کیف با جنگ نرم آمریکا و رژیم صهیونیستی رئیس‌جمهور شده ، یک قهرمان بسازند و خیانت او را که منافع مردم اوکراین را در پای منافع آمریکا و ناتو ذبح کرده است، بپوشانند.

نیویان، نماینده مجلس: گفته اند تیم انقلابی‌ها برای مذاکرات ضعیف بوده، بنابراین علی باقری به نتیجه رسیده که باید از تیم ظریف استفاده کند / در توافق جدید هیچ چیز لغو نمی‌شود؛ آقایان دارند همین را هم توافقی می‌کنند؛ ما را گیر آوردید؟! / کار به جایی رسیده که باقری به بچه‌های انقلابی گفته «تندید» محمود نیویان نماینده مجلس در نشست تحت عنوان «همایش دفتر ارتباطات فرهنگی» در قم به بیان جزئیاتی از توافق احیای برجام پرداخته است.

پسه گزارش «انتخاب»: برخی محورهای اظهارات او در زیر می آید:

در توافق جدید هیچ چیز لغو نمی‌شود؛ آقایان دارند همین را هم توافقی می‌کنند

**امیرعبداللهیان در مجلس گفت ایسا و کاتسا و بوترن لغو نمی‌شود؛ آمریکا حاضر نشده معاقت دهد**

امریکا فقط بیست فرد را در توافق جدید رفع تحریم کرده؛ ۹۶۰ فرد و نهاد در تحریم باقی می‌مانند

امریکا گفته هیچ کشوری حق دادن دلار به ایران را ندارد، توی این توافق ما اینا رو پذیرفتیم

تیم آقای ظریف در مذاکرات حاکم است؛ کار به جایی رسیده که باقری به بچه های انقلابی گفته «تندید»

امریکا قوی ظاهر شده اما دوستان ما بسیار ضعیف ظاهر شده اند

هیچ تضمینی داده نشده

دوستان ظریف همه کاره ی تیم مذاکرات هستند

مینا این شده که می‌گویند بالاخره توافق باید دیگری تمهید ندادند که از برجام خارج نمی‌شوند

در متن توافق آمده است که ایران می‌گوید بایند گفته مادامیکه ایران بر عهد خود باقی ست، من به تمهد خود عمل می‌کنم

توافق کردند که برای آزادسازی پول های ایران، رضایت امریکا شرط است

گفتند تیم انقلابی ضعیف بوده، اقای باقری به نتیجه رسیده که باید از تیم آقای ظریف استفاده کند

اماده ی یک برجام دیگری باشید

امیرعبداللهیان گفت برجام سقق مطالبات ماست